

**Pardoseli din linoleum medical la
Et.8 sectia 3 si 4 al Spitalului
Republican mun. Chisinau, sect.
Centru, str. N. Testimiteanu 29**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 74/5

Pardoseli din linoleum medical la et.8 sectia 3 si 4 al Spitalului Republican

Valoarea de deviz 1 498 278,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Et.8 Sectia 3				
		1.1. Capitolul 1.1. Coridor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	171,230	35,428	6 066,353
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	93,600	17,974	1 682,357
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	171,230	23,120	3 958,923
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	171,230	20,965	3 589,836
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	171,230	140,937	24 132,709
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	171,230	35,358	6 054,291
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	171,230	154,788	26 504,408
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice	m2	197,500	423,312	83 604,110

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de traffic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR				
		<i>Total</i>	lei			155 592,987
		Total Capitolul 1.1. Coridor Inklusiv salariu				155 592,987 38 588,006
		1.2. Capitolul 1.2. Saloane				
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	308,500	35,428	10 929,568
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	166,600	17,974	2 994,451
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	308,500	23,121	7 132,675
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	308,500	20,965	6 467,702
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	308,500	140,937	43 479,139
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	308,500	35,358	10 907,836
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	308,500	154,788	47 752,203
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de traffic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	354,780	423,312	150 182,622

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			279 846,196
		Total Capitolul 1.2. Saloane Inclusiv salariu				279 846,196 69 425,443
		<i>Total</i>	lei			435 439,183
		Total Capitolul 1. Et.8 Sectia 3 Inclusiv salariu				435 439,183 108 013,449
		2. Capitolul 2. Et.8 Sectia 4 2.1. Capitolul 2.1. Coridor				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	170,890	35,428	6 054,308
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	93,000	17,974	1 671,572
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,890	23,120	3 951,062
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	170,890	20,965	3 582,710
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,890	140,937	24 084,778
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	170,890	35,358	6 042,270
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	170,890	154,788	26 451,784
24	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de traffic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	196,530	423,312	83 193,489
		<i>Total</i>	lei			155 031,973
		Total Capitolul 2.1. Coridor Inclusiv salariu				155 031,973 38 469,934

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Capitolul 2.2. Saloane				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	348,230	35,428	12 337,128
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	188,100	17,974	3 380,891
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	348,230	23,120	8 051,251
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	348,230	20,965	7 300,641
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	348,230	140,937	49 078,601
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	348,230	35,358	12 312,595
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	348,230	154,788	53 901,943
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de traffic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	400,460	423,312	169 519,485
		<i>Total</i>	lei			315 882,535
		Total Capitolul 2.2. Saloane Inclusiv salariu				315 882,535 78 366,523
		<i>Total</i>	lei			470 914,508
		Total Capitolul 2. Et.8 Sectia 4 Inclusiv salariu				470 914,508 116 836,457
		3. Capitolul 3. Alte lucrari				
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	74,000	67,500	4 995,000

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
34	TsH92B	Incarcarea deseuri dupa demolare	t	74,000	59,940	4 435,560
35	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	74,000	125,970	9 321,780
		<i>Total</i>	lei			18 752,340
		Total Capitolul 3. Alte lucrari Inclusiv salariu				18 752,340 9 430,560

		Total	lei	925 106,07
		Fondul social	24 %	56 227,32
		Transportarea materialelor	7 %	47 392,82
		Total		1 028 726,21
		Cheltuieli de regie	14,5 %	149 165,30
		Total		1 177 891,51
		Beneficiu	6 %	70 673,49
		Total		1 248 565,00
		TVA	20 %	249 713,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 498 278,00

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Pardoseli din linoleum medical la
Et.8 sectia 3 si 4 al Spitalului
Republican mun. Chisinau, sect.
Centru, str. N. Testimiteanu 29**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 74/5

Pardoseli din linoleum medical la et.8 sectia 3 si 4 al Spitalului Republican

Valoarea de deviz 1 498 278,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 74/5:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	199,7700	54,00	10 787,580
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,5000	54,00	999,000
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 149,2700	54,00	62 060,580
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	833,0409	84,97	70 783,485
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	444,5190	84,97	37 770,778
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	139,8390	54,00	7 551,306
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,1400	54,00	4 435,560
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	664,7440	54,00	35 896,177
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,0000	54,00	3 996,000
Total manopera						234 280,48

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,7000	600,14	420,098
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,9518	600,00	25 171,080
3.	2320166200729	Parchetin	l	29,9655	65,00	1 947,758
4.	2430226101010/1	Grund cu quart "BetonogrunT"	kg	414,5227	32,00	13 264,727
5.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	90,3460	28,00	2 529,687
6.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	34,9953	35,00	1 224,834
7.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	93,3207	28,00	2 612,980
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	233,3018	28,00	6 532,450
9.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	149,8275	28,00	4 195,170
10.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	699,9054	65,00	45 493,851
11.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 166,5091	35,00	40 827,820
12.	2523116716350	Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de traffic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	1 224,8344	258,00	316 007,275
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 098,7350	18,50	20 326,597
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 568,304 4	4,50	61 057,370
15.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15 358,817 1	8,50	130 549,946

16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	32,9621	0,00	0,000
17.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	27,9962	75,00	2 099,714
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0381	25,50	306,973
19.	4100126202818	Apa	m3	92,0429	25,50	2 347,092
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,9425	2,50	124,856
Total materiale de constructii						677 040,29

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,9655	25,00	749,136
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,0735	25,00	1 201,838
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,4321	10,00	744,321
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	41,9518	35,00	1 468,314
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,9863	25,02	299,898
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,8124	950,00	9 321,780
Total utilaje de constructii						13 785,30

Total	lei	925 106,07
Fondul social	24 %	56 227,32
Transportarea materialelor	7 %	47 392,82
Total		1 028 726,21
Cheltuieli de regie	14,5 %	149 165,30
Total		1 177 891,51
Beneficiu	6 %	70 673,49
Total		1 248 565,00
TVA	20 %	249 713,00

Total deviz:

1 498 278,00

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Pardoseli din linoleum medical la Et.8
sectia 3 si 4 al Spitalului Republican mun.
Chisinau, sect. Centru, str. N. Testimiteanu 29**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Et.8 Sectia 3				
		1.1. Capitolul 1.1. Coridor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			35,428
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,00	12,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,50	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			6 066,353
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			17,974
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,00	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,50	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			1 682,357
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,120
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,50	1,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 958,923
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			20,965
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,56
	2430226101010/1	Grund cu cuarț "Betonogrunt"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			3 589,836
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			140,937
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	4,50	58,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	600,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,02	0,30
		<i>Total</i>	lei			24 132,709
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,358
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,50	20,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 054,291
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir":	m2			154,788

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,50	130,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			26 504,408
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			423,312
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	54,00	54,00
	2523116716350	Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	1,0500	258,00	274,96
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	65,00	39,59
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	4,50	2,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,50	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,00	5,68
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	75,00	1,83
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	600,14	0,37
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			83 604,110
		1.2. Capitolul 1.2. Saloane				
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			35,428
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,00	12,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,50	0,76
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			10 929,568
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			17,974
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,00	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,50	0,38
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			2 994,451
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,121
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,50	1,28
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			7 132,675
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,965
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,56
	2430226101010/1	Grund cu cuart "Betonogrunt"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			6 467,702
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			140,937
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	4,50	58,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	600,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,50	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,02	0,30
		<i>Total</i>	lei			43 479,139
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,358
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,50	20,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			10 907,836
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			154,788
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,50	130,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			47 752,203
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			423,312
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	54,00	54,00
	2523116716350	Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	1,0500	258,00	274,96
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	65,00	39,58
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	4,50	2,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,50	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,00	5,68
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	75,00	1,83
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	600,14	0,37
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			150 182,622
		2. Capitolul 2. Et.8 Sectia 4				
		2.1. Capitolul 2.1. Coridor				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			35,428
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,00	12,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,50	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			6 054,308
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			17,974
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,00	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,50	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			1 671,572
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,120
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,50	1,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 951,062
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			20,965
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,56
	2430226101010/1	Grund cu cuarț "Betonogrunt"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			3 582,710
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			140,937
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	4,50	58,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	600,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,02	0,30
		<i>Total</i>	lei			24 084,778
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,358
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,50	20,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 042,270
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			154,788
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,50	130,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			26 451,784
24	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			423,312
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	54,00	54,00
	2523116716350	Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	1,0500	258,00	274,96
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	65,00	39,59
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	4,50	2,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,50	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,00	5,68
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	75,00	1,83
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	600,14	0,37
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			83 193,489
		2.2. Capitolul 2.2. Saloane				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			35,428
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,00	12,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,50	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 337,128
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			17,974
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,00	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,50	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			3 380,891
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,120
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,50	1,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			8 051,251
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			20,965
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,56
	2430226101010/1	Grund cu cuarț "Betonogrunt"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			7 300,641
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			140,937
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	4,50	58,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	600,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,02	0,30
		<i>Total</i>	lei			49 078,601
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,358
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,50	20,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			12 312,595
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			154,788
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,50	130,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			53 901,943
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			423,312
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	54,00	54,00
	2523116716350	Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	1,0500	258,00	274,96
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	65,00	39,58
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	4,50	2,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,50	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	28,00	5,68

1	2	3	4	5	6	7
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	75,00	1,83
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	600,14	0,37
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,00	35,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			169 519,485
		3. Capitolul 3. Alte lucrari				
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			67,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	54,00	13,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	54,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			4 995,000
34	TsH92B	Incarcarea deseuri dupa demolare	t			59,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	54,00	59,94
		<i>Total</i>	lei			4 435,560
35	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			125,970
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	950,00	125,97
		<i>Total</i>	lei			9 321,780

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.